Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft
Verslagnummer 3
Datum verslag 14-10-2020
Insolventienummer F.01/19/284
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000113582:F002
Datum uitspraak 03-09-2019
R-C mr. VGT van Emstede (& mr. CAM de
Bruijn)
Curator mr M.J. Blommaert
Algemene gegevens
Naam onderneming
Stichting KPC Beheer 16-10-2019
1
Gegevens onderneming
Stichting KPC Beheer 16-10-2019
Kooikersweg 2 1
5223 KA 's-Hertogenbosch
Activiteiten onderneming
Beheer van (zakelijk) onroerend goed / samenwerkings- en adviesorgaan op 16-10-2019
het gebied van educatie. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 18.958,00 €-1.057.130,00 € 88.622,00
2017 € 73.973,00 € -63.343,00 € 1.143.429,00

2016 € 526.416,00 € -6.097.300,00 €1.206.773,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=dae729f0-46ce-e911-80e2-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1a074e46-3273-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle cijfers zijn overgenomen uit de jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er is per failissementsdatum geen personeel in dienst.

Boedelsaldo

€7.072,35

€9.139,99

€ 822,66

Verslagperiode

van
3-9-2019

t/m
11-10-2019
van
12-10-2019
t/m
10-4-2020
van

11-4-2020

t/m
9-10-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

20 uur 42 min

38 uur 18 min

17 uur 12 min

76 uur 12 min

16-10-2019

1

16-10-2019
1

16-10-2019

1

15-04-2020
2

14-10-2020
3

16-10-2019
1

15-04-2020
2

14-10-2020
3



Toelichting bestede uren

De bestede uren in de eerste maand hebben met name betrekking op het
inventariseren en uitzoeken van de administratie en de (rechts)verhoudingen
met aan deze stichting gelieerde rechtspersonen. Het geheel is tamelijk
omvangrijk.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig statutair bestuurder op datum faillissement is (vanaf 1 april 2017) de heer

A.W.M. Bruining. Commissarissen van de stichting zijn: J.A. Kamps, G.M.M.
Hauwert, F. Leijnse en J.C. Maan. Gefailleerde maakt onderdeel uit van een
"groep" rechtspersonen die - in ieder geval in organisatorische zin -
samenhangen met de stichting Stichting KPC Onderwijs Innovatie Centrum
(KPC OIC). Laatstgenoemde stichting is op 20 maart 2018 gefailleerd met
aanstelling van mr. O.B.]J. Poorthuis en mr. J. Beerens tot curatoren. KPC OIC
hield zich voornamelijk bezig met onderwijs advies.

1.2 Lopende procedures

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt onder meer over een
(bestuurders)aansprakelijkheidsverzekering. In overleg met de curator zullen
de functionarissen het uitlooprisico (blijven) verzekeren.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Kooikersweg in 's-Hertogenbosch.

De curator begrijpt dat het gehuurde feitelijk al enige tijd leeg staat,
aangezien er binnen de stichting geen of nauwelijks meer activiteiten zouden
worden verricht. De curator zal de huurovereenkomst thans opzeggen tegen
de korst mogelijke termijn.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

16-10-2019

1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1

16-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 16-10-2019
0 1
Toelichting

Er was geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 16-10-2019
0 1
Toelichting

Niet bekend.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 16-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 16-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 16-10-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst

Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt niet over bedrijfsmiddelen. 16-10-2019
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 16-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 16-10-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden of onderhanden werken. 16-10-2019
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen. 16-10-2019
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De curator is niet bekend met (andere) activa. 16-10-2019

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa
Geen. 16-10-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Afgezien van intercompany vorderingen zijn er geen debiteuren. 16-10-2019

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator zal onderzoek doen naar de verhaalbaarheid van intercompany 16-10-2019

vorderingen. 1

De curator verwijs voorts naar onderdeel 5.3 van dit verslag. 15-04-2020
E 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

16-10-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
De curator is niet bekend met vorderingen van banken.
5.2 Leasecontracten
n.v.t. 16-10-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De curator is niet bekend met door gefailleerde verstrekte zekerheden. Wel
zijn er door KPC OIC en haar dochter KPC Advies B.V. pandrechten verstrekt
op, kort gezegd, debiteuren, ten gunste van gefailleerde ter meerdere
zekerheid voor de terugbetaling van door gefailleerde verstrekte kredieten. De
curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

De curator heeft zijn bevindingen inmiddels gedeeld met de betrokken partijen
en is in afwachting van een reactie.

De curator heeft zich (onder meer) op het standpunt gesteld dat door KPC
OIC / KPC Advies geincasseerde debiteuren toekomen aan de boedel van
gefailleerde. De curator is thans nog met de betrokkenen in overleg om te
kijken of een regeling kan worden getroffen die recht doet aan de
bevindingen van de curator.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t.

5.6 Retentierechten

n.v.t.

5.7 Reclamerechten

n.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar de door KPC OIC en haar dochter ten gunste van gefailleerde
verstrekte pandrechten.

16-10-2019

1

15-04-2020
2

14-10-2020
3

16-10-2019

1

16-10-2019

1

16-10-2019

1

16-10-2019

1

16-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 16-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 16-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 16-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
n.v.t. 16-10-2019

1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 16-10-2019

1

6.6 Opbrengst

16-10-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
16-10-2019
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 16-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie bij de directie opgevraagd. De curator zal
daarnaar nog nader onderzoek doen.

De curator zal zijn onderzoek in een komende verslagperiode afronden.

Het onderzoek is thans nog niet afgerond en hangt (deels) samen met de

bevindingen van de curator zoals verwoord in onderdeel 5.3 van dit verslag.

7.2 Depot jaarrekeningen

Door de stichting werden geen jaarrekeningen gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

n.v.t.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal daarnaar nog nader onderzoek doen.

Toelichting
De curator zal zijn onderzoek in een komende verslagperiode afronden.

Toelichting
Het onderzoek is thans nog niet afgerond en hangt (deels) samen met de

bevindingen van de curator zoals verwoord in onderdeel 5.3 van dit verslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

16-10-2019
mE1
15-04-2020
& 2
14-10-2020
EEB
16-10-2019
EE
16-10-2019
mE1
16-10-2019
mE1
16-10-2019
mE1
15-04-2020
| 2
14-10-2020
[ 3
16-10-2019

EEI



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Na ontvangst van de volledige administratie van gefailleerde zal de curator zijn
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. De curator zal dit onderzoek
combineren met zijn onderzoek in de gelijktijdig uitgesproken faillissementen
van KPC Holding B.V. en Stichting KPC.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Uitvoeren compleet rechtmatigheidsonderzoek.

Afronden rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
De vordering van de verhuurder van na datum faillissement is PM opgenomen
op de lijst van boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door de fiscus.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Toelichting
Tot op heden zijn er geen vorderingen ingediend door het UW V.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Er zijn geen andere preferente vorderingen ingediend.

16-10-2019
EE
16-10-2019
EE
14-10-2020
[ 3
16-10-2019
mE1
16-10-2019
EE
16-10-2019
EE
16-10-2019
mE1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

Toelichting
Tot op heden heeft 1 crediteur een concurrente vordering ingediend.

2

Toelichting

Tot op heden hebben twee crediteuren een concurrente vordering ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.290,04

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen beloopt thans € 7.290,04

€ 8.124,08

Toelichting
Het bedrag aan ingediende en voorlopig erkende concurrente
schuldvorderingen beloopt thans € 8.124,08.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator kan op dit moment nog niet aangeven op welke wijze het
faillissement kan worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie crediteuren.

16-10-2019

1
15-04-2020

[ 2

16-10-2019

1

15-04-2020
2

16-10-2019
1

16-10-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

16-10-2019

1

16-10-2019

1

16-10-2019
mE1

16-10-2019
Egl



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

a) nadere inventarisatie crediteuren;

b) nadere inventarisatie en onderzoek naar administratie

c) uitvoeren algeheel rechtmatigheidsonderzoek

d) onderzoek verhaalbaarheid "intercompany vorderingen" en daaraan
verbonden pandrechten

e) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

a) afronden onderzoek verhaalbaarheid "intercompany vorderingen" en

daaraan verbonden pandrechten

b) voortzetten algeheel rechtmatigheidsonderzoek

c) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

a) beslechten discussie over intercompany vorderingen en daaraan
verbonden pandrechten (zie onderdeel 5.3 van dit verslag)

b) afronden algeheel rechtmatigheidsonderzoek

c) reguliere werkzaamheden in verband met de afwikkeling van het
faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog niet aangeven op welke termijn het faillissement kan

worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag
I 14-4-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie plan van aanpak.

Bijlagen

Bijlagen

16-10-2019
EE
15-04-2020
EEZ
14-10-2020
EEB
16-10-2019
E1
14-10-2020
3
16-10-2019
EE



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


